
Spree

:2

:5

:5

U Mohrenstr.U Mohrenstr.

Behrenstr./
Wilhelmstr.
Behrenstr./
Wilhelmstr.

S+U Brandenburger TorS+U Brandenburger Tor

300300

300
300

100.300.100.300.

245245

100.100.N5N5
N5N5

100 .
100 .

100100

M
41

M
41>>

M
41

M
41 >>

N
5

N
5

N
5

N
5

>>

>>

Mohrenstr.

Brandenburger Tor

4u

4u

:1

:1

:2
 :b

E
 :b

F

:2
 :b

E
 :b

F

Friedrichstr.

Brandenburger Tor

0s
0s

0s
Luisenstr.

Schiffb
auerdamm

Eb
er

ts
tr.

Unter den Linden
W

ilhelm
str.

Bunsenstr.

Schadow
str.

N
eustädtische

Georgenstr.

Mohrenstr.

Taubenstr.

Behrenstr.

M
auerstr.

G
linkastr.

Jägerstr.

Dorotheenstr.
W

ilhelm
str.

Marschall-
brückeReichstagufer

Friedrich-
Ebert-
Platz

Pariser
Platz

Hannah-Arendt-Str.

In den Ministergärten

Cora-Berliner-Str.

W
ilhelm

str.

Dorotheenstr.

Reichstagufer

G
linkastr.

G
ertrud-Kolm

ar-Str.

Behrenstr.

Adele-Schreiber-Krieger-Str.

Dorothea-
Schlegel-Platz

Neustädtischer
Kirchplatz

W
ilhelm

str.

4

70

65

42 36

41

25

56

89
9766

61

99

100

88

15

98

87A

2

12

17

19

13

32

57

21

4254

1-3

59

75

84

73

60

4610

35 1

50

45 69

93

2

4

11

3

1
3

17 62

23

26

55

9 44

71

2

47

Zieten-
platz

66

6594

74

5

2

Französische Str.

Mittelstr.

Kirchstr.

45-52

An    der Kolonnade

29-32

B

B

B

B

B

B

B

4J

4J

4J

4J

4J

4J

4V

1

Bundespolizei

Frankreich

USA

Russische
Föderation

Vereinigtes
Königreich

Großbritannien

Ungarn

Landesver-
tretung
Hamburg

Akademie
der Künste

Deutscher Bundestag
Jakob-Kaiser-Haus

Deutscher Bundestag
Jakob-Kaiser-Haus

Bundespresseamt

Komische Oper

Landes-
vertretung

Bayern

Bundesamt für
Verbraucher-

schutz und
Lebensmittel-

sicherheit  

Denkmal für die
ermordeten
Juden Europas

Rhein-
land-
Pfalz

Schleswig-
Holstein und

Niedersachsen

Saar-
land

Hessen

Ländervertretungen

Ländervertretungen

Mecklenburg-
Vorpommern

Brandenburg

Grundschule am
Brandenburger Tor

Landes-
vertretung
Thüringen

Reichstag

Bundestags-
verwaltung

Rumänien

Marie-Elisabeth-Lüders-Haus
(Bundestagsbibliothek)

Universitäts-
biliothek

Vertretung der
Europäischen

Kommission in
Deutschland

Deutscher Bundestag
Abgeordnetenbüros

Bundesministerium
für Ernährung und
Landwirtschaft

Bundesministerium
für Arbeit
und Soziales

Bundes-
ministerium
für Familie,
Senioren,
Frauen und
Jugend

Demokratische
Volksrepublik Korea

4C

4A

4B

4D

© Berliner Verkehrsbetriebe (BVG)
www.BVG.de · info@bvg.de
Stand: 10. Februar 2025 4A Eingang/Ausgang

Entrance/Exit

Brandenburger Tor


